Për: Zyrën e Regjistrimit Civil në ______   
Parashtruesi i kërkesës: ______ .    Data:         __.__.____  
Kërkesë për ndryshimin e emrit  
Unë, ___________ [Emri Juaj i Plotë], duke vepruar si parashtrues i kërkesës në këtë rast, paraqes këtë kërkesë për ndryshimin e emrit tim ligjor nga ___________  në ___________ , bazuar në Ligjin nr. 02/L-118 për emrin personal.
1. Arsye për Ndryshimin e Emrit Arsye   Personale :   ___________  [ Përshkrimi   i   arsyeve   personale   për   ndryshimin  e  emrit , p.sh.,  dëshira   për   të   pasur   një   emër   më   të   përshtatshëm ,  përputhja  me  emrin   familjar ,  etj . ] . Arsye   Profesionale :   ___________  [ Nëse  ka  arsye   profesionale   për   ndryshimin  e  emrit , p.sh.,  emri   i   ri   mund   të   jetë   më   i   përshtatshëm   për   karrierën   ose   për   një   biznes ] . Arsye   të   Tjera :   ___________  [ Çdo   arsye   tjetër   relevante   për   ndryshimin  e  emrit ] .
2. Informacion i Nevojshëm Emri  a ktual :   ___________  [ Emri  Juaj   Aktual ] Emri  i   r i   i   d ëshiruar :   ___________  [ Emri  i  Ri  që   Dëshironi ] Numri   i   l etërnjoftimit :   ___________  [ Numri   Juaj   i   Letërnjoftimit ] Data e  l indjes :   ___________  [ Data  Juaj  e  Lindjes ] Vendbanimi   a ktual :   ___________  [ Adresa   Juaj  e  Tanishtë ]
3. Kërkesa për Ndryshimin e Emrit
Kërkoj nga Agjencia që të miratojë ndryshimin e emrit tim nga ___________ [Emri Aktual] në ___________ .
Kërkoj që të përditësohen regjistrat dhe dokumentet e mia zyrtare.
4. Deklarata Deklaroj   që   kjo   kërkesë   është   bërë   në   mirëbesim   dhe   për   arsye   të   ligjshme   dhe   të   arsyeshme . Jam  i   vetëdijshëm   për   pasojat   juridike   të   paraqitjes   së   kësaj   kërkese   dhe   besoj   që   ndryshimi   i   emrit   është   në   interesin   tim   më   të   mirë .
Duke marrë parasysh të lartcekurat, kërkoj që Agjencia për Regjistrimin Civil të pranojë këtë kërkesë për ndryshimin e emrit dhe të miratojë ndryshimin e emrit tim nga ___________ [Emri Aktual] në ___________ .
___________ [Emri Juaj i Plotë]
Data: ___________ [Data e Parashtrimit]
Nënshkrimi: ___________ [Nënshkrimi Juaj]
_____________________  
Provat: Kopje e  letërnjoftimit   tuaj   aktual . Certifikata  e  lindjes . Vërtetimi   që   nuk   është   në   hetime .
